
PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 20 września 2012r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji  Rady Miejskiej  w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.  
5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie okręgów wyborczych.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
na II półrocze 2012 roku. 
7. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie jednolitego tekstu Statutu Gminy Brześć 
Kujawski. 
8. Przedłożenie  Informacji  o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brześć Kujawski za I 
półrocze 2012 
9. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
 W posiedzeniu  udział wzięli  członkowie Komisji  ds. finansów i budżetu,  rolnictwa i ochrony 
środowiska  i  Komisji  ds.  zdrowia  i  opieki  społecznej  ,  edukacji,  kultury,  sportu  i  porządku 
publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
- Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;
- Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
-  Inspektor ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych – Pani Danuta Olejnik.

Obradom wspólnego posiedzenia Komisji przewodniczył  Pan Ryszard Szeleziński Przewodniczący 
Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Ryszard Szeleziński na początek zaproponował aby do porządku obrad dołożyć 3 punkty 
dot. 

– Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie 
nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.

– Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie 
nieruchomości od Polskich Kolei  Państwowych S.A.

– Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabywanie 
nieruchomości

Radny  Szeleziński  poprosił  radnych  aby  najpierw  omówić  punkt  4  tj.  Rozpatrzenie  projektu 
uchwały  w sprawie okręgów wyborczych, po czym zapytał   czy ze strony Radnych są propozycje  do 
porządku  obrad   dzisiejszego  posiedzenia.  Nikt  nie  zgłosił uwag.  Wobec  tego  Przewodniczący obrad 
zaproponował aby przejść do omawiania poszczególnych punktów.
Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie okręgów wyborczych.
Powyższy projekt uchwały omówiła Pani Danuta Olejnik. Nowa ustawa Kodeks Wyborczy, która 
weszła w  życie 01 sierpnia 2011r wprowadziła duże zmiany, jedną z podstawowych zmian jest 



podział na okręgi jednomandatowe.  W związku z tym Rada ma obowiązek podjęcia uchwały o 
nowych okręgach wyborczych. Uchwała taka musi być podjęta do 01 listopada br., jeżeli będzie 
podjęta w miesiącu wrześniu to będzie ona opracowana na podstawie danych z rejestru wyborców 
poprzedniego kwartału czyli na dzień 30 czerwca.  Jeżeli natomiast nie będzie podjęta we wrześniu 
to wszystko by musiało być wyliczane od nowa  każdy obwód i okręg.  Wobec tego Pani Danuta  
Olejnik wystąpiła z prośbą aby na najbliższej sesji podjąć uchwałę w sprawie podziału na okręgi,  
natomiast uchwałę o obwodach głosowania podjąć na następnej sesji. Chodzi o to, żeby obydwie 
uchwały nie były podjęte na tej  samej  sesji.   Projekt uchwały w sprawie okręgów wyborczych 
zawiera wszelkiego rodzaju wyliczenia ile przypada na każdy okręg. Zgodnie z ustawą okręgiem 
jest jednostka pomocnicza gminy jakim jest sołectwo. W tym przypadku taką rolę spełnia sołectwo 
Wieniec,  które musi  mieć  dwa mandaty,  ponieważ przekracza 1,6 mandatu.  Pozostałe  sołectwa 
musiały zostać połączone , ponieważ żadne z nich nie spełniało warunku, by mogło mieć mandat. 
Brane  były  pod  uwagę  sołectwa  sąsiadujące  blisko  siebie.  Podstawą  przy  podziale  jest  norma 
przedstawicielska czyli liczba mieszkańców dzielona przez liczbę mandatów co u nas wychodzi 766 
na okręg. Wszystkie sołectwa trzeba było tak połączyć aby 15 okręgów łącznie z miastem było 
utworzonych. Miasto też musiało zostać podzielone, do tej pory było, że był jeden okręg i cztery + 
dwa mandaty to teraz będą cztery + dwa okręgi po jednym mandacie każdy. 
Radny Janusz Barański dopowiedział, że co wybory to są wprowadzane nowe rozwiązania.
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  dodał,  że  Wieniec  nie  może  być  połączony  z  żadnym  innym 
sołectwem, musi mieć dwa odrębne  mandaty, sam Wieniec ma wystarczającą liczbę mieszkańców 
akurat na dwa okręgi. 
Pani Danuta Olejnik dodała, że Wieniec jest sam w sobie podzielony na dwa okręgi bez żadnego 
innego sołectwa. 
Radny Piotr  Jaroszewski  dopowiedział,  że  skoro  jest  to  ustawą  narzucone  to  po  co  musi  być 
przyjęte przez Radę?
Pani D. Olejnik poinformowała, że jest taki obowiązek i trzeba przyjąć taką uchwałę, bo jeżeli Rada 
nie podejmie uchwały to zrobi to Komisarz Wyborczy i będziemy musieli ją wykonywać.
Radny  Ryszard  Szeleziński  dodał,  że  to  jest  trochę  dziwne  bo  co  wybory  to  inny  podział 
terytorialny danego okręgu tak jak np. Stary Brześć co wybory to inne tereny.
Pani D. Olejnik odpowiedziała , że przy wyliczeniach bierze się pod uwagę najmniejsze sołectwa , 
które zgodnie z ustawą trzeba łączyć i dlatego Sołectwo Kąty i Słone zostały dołączone do Starego 
Brześcia bo Wieniec miał tyle mieszkańców, że nie dało ich razem połączyć. W tej chwili Kąty 
Słone zostały odłączone od Starego Brześcia , żeby dołączyć do Wieńca -Zalesia i Machnacza ze 
względu na odpowiednią liczbę mieszkańców.
Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że musi być w ten sposób robione bo inaczej byśmy musieli 
zmieniać całą gminę. Głównie to te dwa mandaty w sołectwie Wieniec spowodowały , że trzeba 
było tak podzielić.
Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że z ustawy wynika , że okręgi muszą być jednomandatowe 
i nie tylko my mamy ten problem w każdej gminie tak jest i jakieś rozwiązanie trzeba znaleźć.
Radny Mariusz Czyżniejewski zapytał, jak  będzie z okręgami w mieście Brześć Kujawski?
Pani D. Olejnik odpowiedziała, że w obwodzie Nr 1 przy Szkole Podstawowej Nr 1 będą cztery 
okręgi  jednomandatowe  a  w  obwodzie  Nr  2  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  2  dwa  okręgi 
jednomandatowe, więc ogólnie miasto Brześć Kujawski ma sześć mandatów. Pani Olejnik dodała, 
że podział na 15 okręgów przysporzy pracy komisjom, ponieważ na każdy okręg jest sporządzany 
oddzielny protokół i w Szkole Podstawowej Nr 1 do tej  pory był sporządzany jeden protokół i 
wybieranych było czterech radnych , natomiast teraz na każdy z czterech okręgów sporządzany 
będzie  protokół. W związku z tym, że zwiększyła się ilość pracy komisji w SP Nr 1 ( dodatkowo 
duża frekwencja) została wprowadzona jeszcze jedna komisja czyli będą dwa obwody. 
Ad 2.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Joanna Wojtczak. Uchwała zmieniająca oprócz tego, 
że dokonuje urealnienia planów dochodów i wydatków to jednocześnie zwiększa kwotę deficytu 
co powoduje zwiększenie kwoty należnego do zaciągnięcia kredytu. Dochody zostały zmniejszone 



przez nas ze względu na analizę wykonania I półrocza, gdzie wykonanie niektórych dochodów jest 
niepokojące. Głównie chodzi o wykonanie udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, 
i z tytułu sprzedaży naszego majątku. Pani Skarbnik dodała, że w związku z tym zdecydowaliśmy 
się na zmniejszenie planu dochodów majątkowych o 1.000.000,- co wiąże się ze zwiększeniem 
deficytu o 1.000.000,- i wzięcie z tego tytułu kredytu. Jeżeli chodzi o osoby fizyczne to plan został 
wprowadzony do budżetu niższy od tego co zaproponował Minister,  zaproponował w granicach 
4.300.000,-  a  wprowadzone  zostało  3.700.000,-.  Ponadto  Pani  Skarbnik  przekazała,  że 
otrzymaliśmy dotację celową z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 50.000,- na budowę drogi 
dojazdowej do gruntów ornych w m. Gustorzyn, budowa tej drogi jest już ku końcowi i kwota ta 
zostanie przekazana do Zakładu Usług  Komunalnych gdyż zakład tę drogę wykonuje. Ochotnicze 
Straże  Pożarne  otrzymały  dotację  celową  z  przeznaczeniem na  zakup  wyposażenia  w kwocie 
6.000,-.  Otrzymaliśmy zwrot z rozliczenia Funduszu Sołeckiego za 2011r. w kwocie 37.281,- zł. 
Otrzymaliśmy również dotację celową na zadania zlecone w kwocie 526,- z przeznaczeniem na 
składki na ubezpieczenie zdrowotne. Ponadto na wydatkach ze względu na kończące się wszystkie 
inwestycje,  które  zostały  w  tym  roku  rozpoczęte  bądź  kontynuowane  należało  z  tytułu  robót 
dodatkowych  zwiększyć np. na zadanie „Przebudowa stadionu Miejskiego”o kwotę  44.000,- do 
planu który już istniał. Została również zwiększona kwota przez dodatkowe roboty na zadaniu pn. 
„ Remont świetlicy wiejskiej w Sokołowie” o kwotę 16.580,-. Zwiększona również została kwota 
przez  dodatkowe prace  przy remoncie  wieży ratuszowej  o  6.674,-.  Zwiększyły się  wydatki  w 
związku z wymianą pieca w Szkole Podstawowej w Brzeziu o kwotę 30.381,- i na wymianę dachu 
(położenie  papy  termozgrzewalnej)  w  Gimnazjum  w  Wieńcu  o  kwotę  47.400,-.  Zwiększono 
wydatki ze względu na konsultacje dotyczące „ustawy śmieciowej” o 20.000,-. Oddane zostaje 
80.000,- , które było wzięte z energii. Ogólnie plan wydatków został zwiększony o 93.807,- . Jeżeli 
chodzi  o  przychody  to  kredyty  zostały  zwiększone  o  1.000.000,-  i  w  tej  chwili  wynoszą 
3.990.905,-,  ale  o  ok.  9.000,-  zmniejszyły  się   z  tytułu  pożyczek,  ponieważ  pożyczka  na 
wyprzedzające finansowanie został zaciągnięta w takiej wysokości.
Radny R. Szeleziński  zapytał  czy jest  gwarancja ,  że  dla pracowników Szkół  ,  Urzędu,  BCK, 
MOPS i Bibliotek do końca roku będą pieniądze na wynagrodzenia ?
Pani Skarbnik przekazała, że środki na ten cel są zabezpieczone. 
Burmistrz  W. Zawidzki  dodał  ,że  przy tych dużych inwestycjach nie  uniknie się dodatkowych 
robót, zawsze coś będzie dodatkowego do zrobienia a na to dotacji nie ma, dotacja jest rozpisania 
zgodnie z wnioskiem, a inwestycję wykonać trzeba. Jeżeli chodzi o wpływy to zostały sprzedane 
trzy działki mieszkaniowe na Falborku, a do sprzedaży jest więcej terenów. Burmistrz dodał, że 
przy opracowywaniu nowego budżetu będziemy ograniczać się do tych inwestycji, które są ujęte 
do realizacji, niektóre zadania z rozpoczęciem będziemy przesuwać w czasie po to aby  wpływy 
zaczęły się równoważyć z tymi wydatkami, które już są.
Radny P. Jaroszewski odnośnie wystawionych do sprzedaży nieruchomości zapytał czy byli chętni 
i czy jest w ogóle zainteresowanie?
Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że oferta jest cały czas ponawiana (tereny Cukrownicze i przy 
autostradowe), cały czas robione jest uzbrojenie tych terenów. Ogólnie zainteresowanie jest, ale do 
kupna – sprzedaży dochodzi dopiero po podjęciu decyzji.
Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2020. 
Powyższy projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej będą w zakresie zmian jakie nastąpiły w tym roku. Dodatkowo w przyszłym roku 
dojdą  przydomowe  oczyszczalnie,  gdyż  był  składany projekt  i  zostały  przyznane  środki  więc 
należy  to  ująć  w  WPF.  Pani  Skarbnik  ponadto  przekazała,  że  jest  uruchomiony  program 
ekologiczno – rotacyjny i w związku z tym Szkoła Podstawowa Nr 2 chciałaby złożyć wniosek na 
wybudowanie ścieżki ekologicznej w tym parku, który znajduje się przy szkole.  Dotacja na to 
zadanie byłoby 90% ogólnej wartości natomiast końcówkę pokryłaby szkoła ze swoich środków i 
należałoby to ująć po dochodach i wydatkach.
Ad 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 



pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku.  
Projekt tej uchwały również omówiła Pani Skarbnik. Kredyt ten będzie w wysokości 3.900.000,- 
termin spłat zamknie się w roku 2020. 
Radny  J.  Barański  zapytał   pani  czy  Skarbnik  robiła  symulację  naszego  zadłużenia  czy  nie 
przekroczymy ustawowego 60% progu zadłużenia?
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tych 60% nie przekroczymy ale w tym roku zadłużenie wyszło w 
wysokości 50% .
Ad  6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji 
Rewizyjnej na II półrocze 2012 roku. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Mariusz Czyżniejewski 
informując,  że na posiedzeniu Komisja ustaliła plan pracy, który stanowi załącznik do projektu 
uchwały, dodał, że to nie jest zbyt wiele ale może Rada zleci skontrolowanie jakiegoś podmiotu. 
Radny Czyżniejewski dodał, że może dziwić wszystkich kontrola przetargu na usługi pocztowe, ale 
taka uwaga znalazła  się na stronie internetowej  radnego więc nic  nie  stoi  na przeszkodzie aby 
Komisja Rewizyjna tę kontrolę przeprowadziła. 
Radny Wojciech Kołowski zapytał czy zostało sporządzone sprawozdanie Komisji za I półrocze i 
czy są jakieś wnioski co do przeprowadzonej kontroli w Zakładzie Usług Komunalnych.
Radny  Mariusz  Czyżniejewski  przekazał,  że  kontrola  ZUK  została  przeprowadzona  wnioski 
pokontrolne zostały przekazane do Przewodniczącego Rady Miejskiej więc można sprawdzić.
Radny  R.  Szeleziński  zapytał  czy  te  wnioski  są  na  tyle  poważne  aby  Rada  musiała  się  tym 
zajmować?
Radny M. Czyżniejewski  poinformował,  że we wniosku dot.  kontroli  ZUK są takie  uwagi  aby 
Urząd wywiązywał się z dotacji, które powinny być zakładowi przekazywane( dot. wody , koszty 
utrzymania basenu).
Ad 7.  Przedłożenie  projektu uchwały  w sprawie  jednolitego tekstu  Statutu Gminy Brześć 
Kujawski.
Radny R. Szeleziński przekazał,  że wszyscy radni otrzymali  projekt statutu i  w związku z tym 
poprosił  wszystkich  o  zapoznanie  się  z  nim  i  w  razie  jakichkolwiek  uwag  lub  propozycji   o 
zgłaszanie ich.
Przewodniczący  Rady  M.  Golasiński  dopowiedział,  że  w  przekazanym  projekcie  zostały 
zaznaczone  wszelkie  wprowadzone  zmiany  i  poprosił  o  zapoznanie  się  z  nimi  i  w  razie 
jakichkolwiek wątpliwości  o  zgłaszanie ich.  Przewodniczący przypomniał  kto wchodzi  w skład 
Komisji,  a  mianowicie:  Radny  Mariusz  Czyżniejewski,  Radny  Marek  Golasiński,  Radny  Jan 
Karkosiński, Radny Grzegorz Ochmański, Radny Ryszard Szeleziński, ponadto poinformował, że 
komisja  spotkała  się  dziewięć  razy w celu  opracowania  statutu  gminy.  Projekt  ten  nie  zostaje 
poddany  pod  obrany  na  najbliższej  sesji  tylko  na  następnej  po  to  aby  było  więcej  czasu  na 
dokładniejsze przeanalizowanie go i w razie uwag na wprowadzenie ich. Przewodniczący dodał , że 
opracowanie  statutu było konsultowane z  Sekretarzem Gminy,  Skarbnikiem Gminy oraz  Radcą 
Prawnym. Komisja będzie pracowała do momentu dopóki statut nie zostanie ostatecznie przyjęty tj.  
do  momentu  kiedy  zostanie  ogłoszony  w   Dzienniku  Urzędowym  województwa  Kujawsko  - 
Pomorskiego.
Radny  J.  Barański  przekazał,  że  bardzo  dobrym  pomysłem  było  zaznaczenie  tych  zmian  na 
czerwono gdyż dzięki temu wiadomo jakie zmiany nastąpiły. 
Ad 8. Przedłożenie  Informacji  o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brześć Kujawski za I 
półrocze 2012.
Temat dotyczący informacji o przebiegu wykonania budżetu omówiła Pani Skarbnik. Wykonanie 
dochodów  własnych  w  zakresie  wydatków  bieżących  jest  wysokie  i  zadowalające.  Natomiast 
dochody majątkowe już nieco  niższe.  Samo wykonanie finansów bieżących nie jest  najgorsze, 
niepokojące jest to, ze wykonanie wydatków bieżących kształtuje się w granicach 50% bo w latach 
ubiegłych te wydatki były w granicach 45-46%. Pani Skarbnik dodała, że I półrocze to taki czas 
gdzie  byli  zatrudniani  pracownicy na  prace  publiczne  gdzie  były płacone im wynagrodzenia  z 
własnych  środków  a  jeszcze  nie  dotarły  do  nas  refundacje  co  w  związku  z  tym  wykonanie 



wynagrodzeń jest większe. 
Radny Jerzy Jaworski odnośnie tego, że zmienił się przewoźnik dowożący dzieci do szkół zapytał 
na jakich warunkach, czy oferta za przewóz została zwiększona?
Pani Skarbnik poinformowała, że wygrał ten przewoźnik, który złożył najlepszą ofertę.
Radny  J.  Barański  zapytał  odnośnie  zapisu  w  załączniku  ”drogi  gminne”  i  są  z  tego  tytułu 
przychody czego to dotyczy?
Pani  Skarbnik  przekazała,  że  to  jest  wykonanie  przychodów  zakładu  budżetowego,  zakład 
budżetowy jakim jest Zakład Usług Komunalnych otrzymuje środki za utrzymanie dróg gminnych.
Radny J. Barański zapytał jeszcze odnośnie podłączeń do kanalizacji ściekowej czy nastąpiła jakaś 
poprawa czy wpływy z tego tytułu są większe?
Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że na obecną chwilę nie da odpowiedzi w tym temacie.
Radny  J.  Barański  zapytał  odnośnie  uchwały  budżetowej  na  dzień  30.06.2012r.  Została 
zaplanowana lokata w kwocie ok. 1.000.000,-  a lokaty tej nie założono ,na co ta lokata miała być?
Pani Skarbnik poinformowała, że lokata jest przydatna w sytuacji kiedy mamy nadmiar środków i 
wtedy mamy większe oprocentowanie, ale w tej chwili te środki są w ciągłym obrocie to lokata nie 
jest potrzebna.
Radny W. Kołowski w związku z tym, że jest niż demograficzny czy będą zwolnienia nauczycieli  i 
czy starczy środków na wyprawki dla dzieci?
Z-ca Burmistrza Paweł Małas na temat wyprawek przekazał, że wszystkie wnioski , które wpłynęły 
zostaną zrealizowane.  Ilość wniosków , które wpłynęły przedstawi  na sesji. Jeżeli o chodzi o ruchy 
kadrowe,  to  do  30.05.br  było  jedno  zwolnienie  nauczyciela  zatrudnionego  na  podstawie 
mianowania, pozostałe zwolnienia to zwolnienia osób zatrudnionych na czas określony.  
Radny W. Kołowski podziękował Panu Burmistrzowi i Pani Skarbnik za to, że znalazły się środki 
na postawienie przystanku przy ul. Krakowskiej (Rumaki) i wykonanie innych zadań jakie zgłaszał 
na ostatniej sesji.
Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych S. A.
Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości od Polskich Kolei  Państwowych S.A.
Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabywanie 
nieruchomości.
W związku z tym, że wszystkie trzy projekty uchwał dotyczą tego samego tematu to Pan Burmistrz 
omówił  je  w  jednym  punkcie,  informując,  że  projekty  uchwał  dotyczą  wyrażenia  zgody  na 
nieodpłatne nabywanie nieruchomości. Dotychczas nabywane tereny były na podstawie uchwały 
upoważniającej do nabywania darowizn, natomiast teraz przy niektórych darowiznach musi być 
konkretny szczegółowy zapis o nabyciu nieruchomości  stąd ta trzecia uchwała, natomiast dwie 
pierwsze uchwały dotyczą nabycia nieruchomości od Polskich Kolei Państwowych i które muszą 
być  podjęte  gdyż przekazanie będzie w dwóch różnych terminach i  notariusz ,  który będzie te 
działki  przekazywał   potrzebuje  konkretnego  zapisu,  który  jest  zawarty  w  tych  uchwałach. 
Burmistrz dodał, że jedna uchwała dotyczy nieruchomości położonej w obrębie 2 miasta Brześć 
Kujawski przy ul. Kolejowej a druga dotyczy trzech nieruchomości położonych w obrębie Starego 
Brześcia i Pikutkowa. 
Przewodniczący RM M. Golasiński  dopowiedział,  że  11 lat  ubiegaliśmy się  o  pozyskanie  tych 
terenów, aż  w końcu się udało.
Radny R. Szeleziński dodał, że czasami takie czekanie się opłaci, nawet myślał, żeby w miejscu 
torów przeprowadzić ścieżkę rowerową a się okazuje ,  że  jest  tego więcej  z czego jest  bardzo 
zadowolony. 
Burmistrz W. Zawidzki dodał, że ścieżka rowerowa będzie nawet jest już robiona dokumentacja i 
wniosek  musi  być  złożony  do  końca  października,  ścieżka  ta  będzie  do  przecięcia  torów  w 
Pikutkowie. 
Radny R. Szeleziński dopytał o tory, czy gmina je przejmie ?
Burmistrz W. Zawidzki poinformował,  że w akcie notarialnym będzie zapis ,  że w terminie do 



końca kwietnia tory te będą zdjęte przez PKP.
Następnie  Burmistrz  poruszył  temat  autostrady  A1  a  mianowicie,  poinformował,  że  zadania 
poprzedniego wykonawcy będą  ujęte pod nowy przetarg jako zadania  do wykonania przez nowego 
wykonawcę. 
Radny J. Barański zapytał czy będzie robiona ta droga z Wieńca do Osięcin?
Burmistrz  W.  Zawidzki  odpowiedział,  że  zgodnie  z  uchwałą  która  była  podjęta  to  nie  będzie 
robiona droga do samych Osięcin tylko część drogi ok 200-300 metrów za Wieńcem. Burmistrz 
dodał, że dopiero jest wniosek składany.
Ad 9. Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie 
Komisji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła: 
Magdalena Mierzwicka.


